Universitätsbibliothek Paderborn

**Resolutorium dubioru[m] circa celebratione[m]
missa[rum] occurrentiu[m]**

Heynlin, Johannes

Colonie, 1501

VD16 H 3452

ij Quid si post sumpt[i]onem sanguinis christi reperiantur particule de hostia resolute.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34702

Septimum

- vi Quid agendum si sacerdos casualiter tangat hostiam cum natio
mento barba veste vel alio huiusmodi
- Solo. Si notabiliter tetigerit, ita ut verissimiliter timeri possit qd; aliis
qua particula minima hostie ibidem manserit adherens. statim
post sumptorem hostie vel ante. si comode fieri poterit fricetur
cum extremitate patenae super corporale illa pars nasi. menti vel
illius quo tacta fuit hostia. Deinde excutias corporale super pa
tenam. et si aliquid ibi appareat de hostia. sumatur vel mittatur in
calice et sumatur cum sanguine. et nihilominus post ablutionem di
gitorum discrete lauetur vel humectetur cum digeo eadem p^s
rei contracte. et abstergatur cum paniculo abstergi quo calix
abstergi solet. Si cum veste vel alio consimili tetigerit excutia
tur pars illa super patenam vel corporale. et agatur ut supra
tacum est.
- vii Quid agendum si hostia secrata per ventum vel aliquo alio Dubium.
modo fuerit amota de altari et amissa.
- Solo. Fiat diligetissima perquisitio ad inveniendū hostiā. que si in
uenta fuerit reuenerter reponatur et procedatur in missa. Si ve
ro inueniri non possit accipiatur noua hostia. reincipiat canon et
consecratur. deinde procedatur modo consueto.
- viii Quid agendum si cum sumendum est sacramentū corpus chris
ti miraculose appareat sub specie carnis vel pueri vel aliqua
alia non conuentienti humanae refectioni
- Solo. In tali casu non est sumendum. nec propter hoc sacerdos effici
tur transgressor precepti quo scz mandatur ut sacerdos conse
crans sumere deleat consecratum. quia que miraculose sunt
legibus non subduntur.
- ¶ Resoluunt septem dubia circa panem consecratum sive corpus xp̄i post Arti. iiij
sumptionem occurrentia.
- I Quid agendum sit si in sumptione sanguinis remaneat pars
hostie in fundo calicis
- Solo. Lauendum est ne infundatur vinum. ut cum illo sumatur. qd;
si cum vino sumeretur ex quo vinum citius descenderet in sto
machum et preueniret descensum illius partis hostie. tunc iam
solutum esset ieiunium. et ita sacerdos non ieiunus sumeret. qd;
in hoc casu non debet. cum aliud et facile remedium haberi possit
hoc videlicet ut digeo consecratio ducatur illa pars ad labium
calicis. et inde sumatur. postea datus sugatur et abluitur cu
vino. et illud etiam sumatur.
- ¶ Quid agendum si post sumptionem sanguinis reperiuntur aliquae Dubium.
particule sive reliquie resolute de hostia
- Solo. Si certum sit qd; sint resolute de hostia consecrata. et reperiatur
ante sumptorem ablutionis. statim sumantur. Si post sumptionem
nem ablutionis reperiuntur. et sit aliqua ita magna qd; possit absq;
periculo tractari et reseruari. tunc reseruetur vix ad proximā celeb.

L. iii.

Capitulum

bationem. in qua hostia sumatur nisi graue scandalum timetur evenire ex reseruacione. Si autem omes sint adeo parue q[uod] absq[ue] periculo tractari et reseruari non possint. tunc sumantur non obstante q[uod] prius sumpta sit ablution. quia q[uod]diu sacerdos est in actu p[er]fectionis sacramenti et recollectio[n]is reliquiarum. quicquid sit dicitur fieri mox et in continentia nullo actu contrario intermedio. id est quasi simul sumeret omnia anteq[ue] censeat non ieunius. Ubi etiam solutum esset ieunium non obstarerit. quia p[re]ceptus de p[er]fectione sacramenti minus est ut supra patuit. Lautu[m] tamen videretur ut ante ablutionem reliquie diligenter p[ro]quirantur et recolligantur atq[ue] sumantur. Si vero dubium sit utrum reliquiae iste resolute sint de hostia p[re]secreta. agatur tunc ut dictum est. cu[m] hac tamen generali intentione ac conditione si sint consecrate.

iiij

Solo.

Quid agendum si post sumptionem sanguinis christi reperiatur aliqua hostia integra:

Si certum sit q[uod] sit consecrata et reperiatur ante sumptu[m] ablutionis. statim sumi potest vel reseruari. Sic etiam agendum est si supermanserit aliqua hostia de eis de quibus alii comunitati sunt. Si post sumptu[m] ablutionis inueniatur reseruatur pro viatico. vel in sequenti celebratione sumatur. Si vero dubium an p[re]secreta sit agatur tunc eodem modo ut dictum est cum hac tamen conditione si sit consecrata.

vij

Solo.

Quid agendum est si quis post sumptu[m] corporis christi statum patiatur vomitum

Reuerenter recolligantur species ponis si discerni possint. et reponantur in sacrario vel sumantur ab aliquo. si saltuum assit aliquis ad sumendum dispositus absq[ue] nausea. et ea in quibus inuite fuerint species comburantur. et cineres in sacrario recondantur.

Quid agendum si quis post sumptionem sacramenti ex infirmitate statim emittat per secessum quod sumpsit

Recolligantur species et fiat sicut in casu precedentis dubij.

Quid agendum si hostia consecrata et reseruata reperiatur putrefacta vel aliunde corrupta.

vi

Solo.

Reuerenter tractetur et in sequentis missae celebratōne sumatur post sumptu[m] sanguinis. Si vero sumi non possit reconsumatur in sacrario.

vii

Solo.

Quid agendum est si hostia consecrata comesta fuerit a muse vel ab aliquo alio bruto animali.

Si animal statim apprehendi possit aperiatur corpus eius et diligenter perquiratur tam in ore q[uod] in intestinis. si aliqua spe

cies inueniri possint. que si inueniantur recolligantur et reconsumantur in sacrario. corpus vero animalis comburatur et cineres similiter recondantur.